福島県岩瀬郡鏡石町
（様式第1号）
鏡石町公の施設指定管理者指定申請書
平成　　年　　月　　日
鏡石町長　遠藤栄作　様
	申請者

	所在地

	団体名

	代表者氏名
	印

次のとおり公の施設の指定管理者の指定を受けたいので、関係書類を添えて申請します。
	施設
	名称

	位置

	指定管理期間
	自　　　　　　年　　　月　　　日
至　　　　　　年　　　月　　　日

	申　請　内　容
（提出書類）
	１申請の資格を有していることを証する書類
２管理を希望する公の施設の事業計画書
３管理に係る収支計画書
４当該団体の経営状況を説明する書類
５その他町長等が別に定める書類

	連絡先
	氏　名

	電　話

	ＦＡＸ

	Ｅ―mail

鏡石町民プール指定管理者募集に関する質問書

平成　　年　　月　　日

鏡石町長　遠藤栄作　様

	申請者
	住所

	名称

	代表者氏名
	印

	電話番号

質　問　内　容

（提出書類１）
申請資格に係る申立書
平成　　年　　月　　日
鏡石町長　遠藤栄作　様
	申請者
	住所

	名称

	代表者氏名
	印

	電話番号

鏡石町公の施設に係る指定管理者の指定の手続き等に関する条例第3条に規定する指定管理者の資格申請について、団体が下記のいずれかにも該当しないことを申し立てます。
記
１　当該団体の代表者又は役員のうち次のいずれかに該当するものがある団体
ア　公の施設の管理を行うために必要な契約等を締結する能力を有しない者
イ　破産者で復権を有しない者
２　当該団体が町または他の地方公共団体から指定管理者の指定を取り消され、その取り消しの日から3年を経過しない者
３　当該団体が地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の4第2項（同項を準用する場合を含む。）の規定により、本町における一般競争入札等の参加を制限されている団体
４　地方自治法（昭和22年法律第67号）第244条の2第11項の規定による指定の取り消しを受けたことがある団体
５　指定管理者の指定の手続きにおいて、公正な手続きを妨げた者又は公正な価格の成立を害し、若しくは不正の利益を得るために連合した
６　破産、会社更生、民事再生、会社整理又は特別精算その他倒産等に関する法律の手続きについて申し立てがなされ、この手続きが終了していない団体
７　地方自治法第92条の2、同法第142条、又は同法180条の5第6項の規定に抵触することとなるものがある法人
８　国税および町税を滞納している団体
添付書類
①　団体が法人の場合、定款又は寄付行為及び登記簿謄本
②　団体が法人以外の場合、代表者の身分証明、会則及び役員名簿又はこれらに類する書類。
（提出書類２）
	団体名

	施設名

事業計画
１．施設の管理運営に関する基本的な考え方

（１）公の施設である鏡石町民プールの管理運営に当たって、指定管理者としての基本的な考え方を記述して下さい。
[image: image1]
（２）サービス水準の向上とコスト節減にどのように取り組もうとされているか記述して下さい。

[image: image2]
（３）（２）の提案におけるサービス水準の向上面でのポイントを箇条書きで記述して下さい

[image: image3]
（４）（２）の提案における経費節減面でのポイントを箇条書きで記述して下さい。

[image: image4]
（５）管理上の規制を緩和することで、当施設の有効利用やサービス向上、経費の縮減（指定管理者の収入増）などを図ることの提案があれば記述して下さい。

[image: image5]
（６）町民要望をどのように把握されるか記述して下さい。

[image: image6]
（７）町民から寄せられた苦情に対し、どのように対応されるか記述して下さい。

[image: image7]
（８）施設の利用促進を図るための具体的な方策を記述して下さい。

①具体的な方策
[image: image8]
②目標とする施設利用者数
	区　　　分
	H26
	H27
	H28

	年間の利用者数
	１日当たりの利用者数

（年間利用者数÷開館日数）
	人
	人
	人

	うち自主事業（共催事業を含む）の年間利用者数
	人
	人
	人

２．管理運営体制について
（１）標準的な職員配置

①職員の基本的な配置の考え方を記述して下さい。

②職種別に配置される１日の標準的な人員を記入して下さい。

	職員配置の場所
	職員配置の時間帯
	常勤職員
	臨時職員
	ﾊﾟｰﾄ職員
	嘱託職員

	事務室

	～

	～

	受付窓口

	～

	～

	機械室等

	～

	～

	監視員等

（　　　　　）

	～

	～

	～

	～

③自主事業の開催や標準的な体制では不足が見込まれる時（繁忙期）の対応について記述して下さい。

（２）職員の資質向上、能力の活用、雇用計画等について

①職員の資質向上のための研修計画等について記述して下さい。

②現職員の能力の活用方法及び雇用計画について記述して下さい。

（３）安全対策について
①防犯、防災、事故防止対策などの安全対策と災害時や緊急時の対応策等について具体的に記述して下さい。

②個人情報が記入されている書類の保管や、職員が職務上知り得た情報等、個人情報の取扱いについての対応を記述して下さい。

３．管理運営計画について

（１）自主事業を実施する上で、企画から実施までの手順等と、実現性がわかるように具体的に記述して下さい。
	＜　計　画　事　業　＞

事業名

事業概要

時期・期間

事業費見込
※事業費　　　　千円＝（入場料等収入）－（事業に必要な直接経費）
①事業に必要な直接経費・・・支出のうち、教室等の委託料・賃金・広報費等
②入場料等収入・・・収入のうち、事業に伴う入場料や参加費

※ここで記入した事業費は収支計画と連動させて下さい。

　（２）広報・利用促進計画等について具体的な計画やアイディアを記述して下さい。

４．維持管理計画について

（１）施設及び設備の維持管理と保守点検計画について記述して下さい。
	（施設及び設備を良好に保つための保守点検等の計画（作業頻度、作業内容等）を具体的にお書き下さい。）

（２）施設の衛生と美化を維持するための清掃計画（作業頻度、作業内容、体制等）を具体的に記述して下さい。

（提出書類３）
	団体名

	施設名

3か年の収支計画

（１）収　　入

	区　分
	平成26年度
	平成27年度
	平成28年度
	備考

	利用料金

	自主事業収入
	参加費

	その他の収入

	町からの委託料

	その他の収入

	収入合計　　　（Ⅰ）

（２）支　　出

	区　分
	平成26年度
	平成27年度
	平成28年度
	備考

	人件費
	正職員

	臨時職員等

	①人件費合計

	②旅費

	③報償費

	需用費
	消耗品費

	燃料費

	（灯油単価）☆

	印刷製本費

	上下水道料

	修繕料

	その他需用費

	④需用費合計

	役務費

	通信運搬費

	ばい煙等測定

	広告料

	手数料

	保険料

	その他の役務費

	⑤役務費合計

	委託料
	機械警備

	ろ過設備保守

	消防設備点検

	水質検査

	貯湯槽等清掃

	地下タンク漏洩

	監視業務

	一般清掃業務

	特別清掃業務

	その他委託業務

	⑥委託費合計

	その他の費用

	⑦その他費用合計

	支出合計　　　（Ⅱ）

（①～⑦の合計）

（３）収入―支出

	区　分
	平成26年度
	平成27年度
	平成28年度
	備考

	収支の差引額　(Ⅰ)ｰ(Ⅱ)

☆　灯油のリスク清算の物価変動率を算定するため使用します。

※　備考欄には算定の根拠を記載してください。

※　記入欄が不足する場合は、適宜、欄を増やしてください。
（提出書類４－１）
	団体名

	施設名

団体の概要
	団体名

	代表者名

	所在地

	設立年月日

	従業員数

	沿革

	業務内容

	主な実績

	財政状況

（過去３年間について記入して下さい。）
	年度
	平成２２年度
	平成２３年度
	平成２４年度

	総収入

	総支出

	当期損益

	累積損益

	連絡担当者
	【氏　名】

	【所　属】

	【電　話】

	【ＦＡＸ】

	【Ｅmail】

（提出書類４－２）

	団体名

	施設名

主要業務実績
	年　度
	業務名
	業務内容
	備考

※過去３年程度の主要実績業務について記入して下さい。

　【公共事業に関する実績がある場合は、これを優先して記入して下さい。】

※業務内容欄には、発注者、業務の概要、受注額等できるだけ詳細に記入して下さい。

鏡石町民プール

指定管理者申請書等

・指定管理者指定申請書

・募集に関する質問書

・申請資格に係る申立書

・事業計画書

・収支計画書

・団体の概要

・主要業務実績

（どのように管理されようとしているかお書き下さい。）

（サービス向上策の具体的なアイデアがあればお書き下さい）

（これまでの管理を分析し、提案者が経費節減に結びつける具体策を持ち合わせていればお書き下さい）

（民間発想による具体的なアイデアを持ち合わせていればお書き下さい。）

（施設の設置目的の達成度を計るための評価の一つの指標として、施設の利用者数があります。利用者を増やす具体策をお書き下さい。）

5
PAGE
7